проект

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

_________________________________ сессия

(VI созыв)
РЕШЕНИЕ
от  ______________

№ _____
ст-ца Отрадная

Об исполнении бюджета муниципального образования

Отрадненский район за 2015 год

 На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Уставом муниципального образования Отрадненский район и  Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Отрадненский район, Совет муниципального образования Отрадненский район  р е ш и л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Отрадненский район  за 2015 год по доходам в сумме 1072626,9 тысяч  рублей, по расходам в сумме 1050073,0 тысяч  рублей с превышением  доходов  над  расходами в сумме  22553,9 тысяч  рублей и со следующими показателями:

1) доходов бюджета муниципального образования Отрадненский район  по кодам классификации доходов бюджетов за 2015 год (Приложение № 1);

2) доходов бюджета муниципального образования Отрадненский район  по кодам видов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета  муниципального образования Отрадненский район, за 2015 год  (Приложение № 2);
3) расходов бюджета муниципального образования Отрадненский район  по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования Отрадненский район за 2015 год (Приложение № 3);

4)  расходов бюджета муниципального образования Отрадненский район  по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов за 2015 год (Приложение № 4);

5)  расходов бюджета муниципального образования Отрадненский район по целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2015 год (Приложение №5);

6)  источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Отрадненский район по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2015 год (Приложение № 6);

7)  источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Отрадненский район по кодам групп, подгрупп, статьей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, за 2015 год (Приложение № 7).

          2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджета, инвестиций и контролю (Иващенко).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования

Отрадненский район

                                                      А.В.Волненко
Председатель Совета муниципального
образования Отрадненский район                                                 С.Н.Лазарев
                                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета муниципального
образования Отрадненский район

от______________ № _______

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Отрадненский район по кодам
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2015 год
	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Кассовое

исполнение за 2015 год, тыс. рублей

	администратора источников финансирования дефицита бюджета
	источников финансирования дефицита бюджета

	Источники внутреннего финансирования дефицитов  бюджетов,  всего

	-22553,9

	в том числе

Финансовое управление администрации муниципального образования Отрадненский район
	905

	-22553,9

	Получение  кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	905
	 01 03 00 00 05 0000 710
	25000,0

	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов, от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	905
	 01 03 00 00 05 0000 810
	-42000,0

	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	905
	 01 06 05 02 05 0000 540
	-2023,0

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	905
	 01 05 02 01 05 0000 510
	-1108527,8

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	905
	 01 05 02 01 05 0000 610
	1104996,9

Начальник Финансового управления
администрации муниципального
образования Отрадненский район

                                                                   Т.В.Моренко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета муниципального
образования Отрадненский район

от______________ № _______

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Отрадненский район
по кодам групп, подгрупп, статьей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам
финансирования дефицитов бюджетов, за 2015 год
	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Бюджет, утвержденный решением Совета муниципального образования Отрадненский район от 29 декабря 2015 года № 34
	кассовое
исполнение
за 2015 год,
тыс. рублей

	Источники внутреннего финансирования дефицитов  бюджетов,  всего

в том числе:

	17367,9
	-22553,9

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	01 03 00 00 00 0000 000
	-17000,0
	-17000,00

	Получение  кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации
	01 03 01 00 00 0000 700
	25000,0
	25000,0

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ бюджетами муниципальных районов в валюте РФ
	01 03 01 00 05 0000 710
	25000,0
	25000,0

	Погашение бюджетных кредитов полученных от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
	01 03 01 00 00 0000 800
	-42000,0
	-42000,0

	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
	01 03 01 00 05 0000 810
	-42000,0

	-42000,0

	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов  бюджетов
	01 06 00 00 00 0000 000
	-4309,0
	-2023,0

	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	01 06 05 00 00 0000 000

	Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации
	01 06 05 00 00 0000 500
	-4309,0
	-2023,0

	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	01 06 05 02 00 0000 500
	-4309,0
	-2023,0

	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	01 06 05 02 05 0000 540
	-4309,0
	-2023,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	38676,9
	-3530,9

	Увеличение  остатков  средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 500
	-1086946,8
	-1108527,8

	Увеличение прочих остатков  средств бюджетов
	01 05 02 00 00 0000 500
	-1086946,8
	-1108527,8

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	01 05 02 01 00 0000 500
	-1086946,8
	-1108527,8

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	01 05 02 01 05 0000 510
	-1086946,8
	-1108527,8

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 600
	1125623,7
	1104996,9

	Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов
	01 05 02 00 00 0000 600
	1125623,7
	1104996,9

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	01 05 02 01 00 0000 610
	1125623,7
	1104996,9

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	01 05 02 01 05 0000 610
	1125623,7
	1104996,9

Начальник Финансового управления
администрации муниципального

образования Отрадненский район

                                                                                        Т.В.Моренко